
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 66 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ДОРОША  
350087, г. Краснодар, ул. Уссурийская, 2,  тел. (861) 228-96-54, e-mail school66@kubannet.ru 

 

П Р И К А З  

 

21.10.2022 года               № 1029 
 

г. Краснодар 
 

Об организации работы в МАОУ СОШ № 66 
в период осенних каникул в 2022-2023 учебном году 

 
 В соответствии с планом воспитательной работы МАОУ СОШ № 66, в 

целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и 

подростков в период осенних каникул, п р и к а з ы в а ю: 
1. Заместителю директора Павленко И.А.: 

1.1. Разработать и утвердить до 25 октября 2022 года план мероприятий по 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков МАОУ 

СОШ № 66 в период осенних каникул (Приложение № 1). 
1.2. Организовать контроль за проведением спортивно-массовых, 

культурно-просветительских мероприятий. Особое внимание уделить занятости 
детей и подростков, состоящих на профилактическом учете, детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации. 

2. Зам. директора Павленко И.А., учителям Шафиевой Л.С., Мережеко 
Л.Ю. предусмотреть освещение плана работы с детьми в средствах массовой 

информации.  
3. Советникам директора по воспитательной работе Якубе О.М., Бычковой 

Н.В., Наймановой Э.М. организовать и провести мероприятия, посвященные 

«Дню народного единства» (Приложение № 2). 
3. Организовать работу компьютерных классов с 01.11.2022 по 03.11.2022 

года. Назначить ответственными учителей информатики Танцуру А.И., 
Шафиеву Л.С. (Приложение № 3). 

4. Педагогу-библиотекарю Бондаренко Н.И. организовать работу 
библиотеки с 01.11.2022 по 03.11.2022 года, проведение мероприятий согласно 

графику работы (Приложение № 4). 
5. Социальным педагогам Козловой Т.Н., Исаевой Н.В.:  

5.1. Сдать до 26.10.2022 года планы воспитательной работы с учащимися, 
состоящими на различных видах учета на осенние каникулы. 

5.2. Обеспечить организованной занятостью детей и подростков, 
состоящих на профилактическом учѐте и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, социально опасном положении, информировать 

родителей этих подростков обо всех формах организованной занятости в 
школе; 

5.3. Продолжить разъяснительную работу с детьми, подростками их 
родителями о выполнении Закона № 1539 «О мерах по профилактике 



безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском 
крае» в каникулярный период. 

5.4. Организовать работу волонтерского клуба «Шок» согласно графику и 
плану (Приложение №8). 

6. Учителям физкультуры организовать работу спортивных кружков, 
обеспечить участие в них учащихся школы (Приложение № 9).  

7. Педагогам-психологам Саидовой Г.А., Козенко Т.С., Дерябиной Е.В. 
организовать работу социально-психологической службы                         

(Приложение № 5, № 6).  
8. Старшей вожатой Никоновой К.С. организовать работу кружков 

согласно графику (Приложение № 7) 
9. Зам. директора Павленко И.А., педагогу-психологу Козенко Т.С.,  

педагогу-психологу Дерябиной Е.В., социальному педагогу Козловой Т.Н., 
социальному педагогу Исаевой Н.В., старшей вожатой  Никоновой К.С. 
организовать работу членов ШУС, обеспечить их участие в акциях добрых дел и 

волонтѐрском движении. 
10. Зам. директора Павленко И.А., ответственному за безопасность 

педагогу-организатору ОБЖ Наймановой Э.М. принять меры по обеспечению 
безопасного пребывания детей и подростков в образовательных организациях в 

каникулярный период.      
10.1. Обеспечить: 

- проведение с обучающимися бесед о правилах поведения в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций; 

- ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации. 

11.  Возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во 
время проведения мероприятий на классных руководителей. 

12. Классным руководителям 1-11-х классов: 

12.1.  Сдать планы воспитательной работы на осенние каникулы зам. 

Директора Павленко И.А. до 31.10.2022 года по образцу: 

№ Класс Дата и форма 
проведения 

мероприятия 

Количество 
участников 

мероприятия 

Ответственный 

     

 

12.2. Провести информационную работу с родителями, включив в 
повестки следующие вопросы: 

 ознакомление с планом воспитательной работы школы в период осенних 
каникул; 

 соблюдение детьми правил дорожного движения в период осенних 

каникул; 

 правила поведения детей и подростков на водоемах, близ 

железнодорожных путей; 

 ограничение пребывания подростков в вечернее время суток в 

общественных местах и на улице - соблюдение закона Краснодарского 

края № 1539 в каникулярное время (под подпись). 

 беседа «Ответственность родителей за жизнь и здоровье детей в период 

осенних каникул»; 

 о запрещении использования детьми пиротехнических средств; 



 о недопустимости нахождения детей на строительных площадках,  в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях. 
12.3. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних обучающихся, ежедневно проводить 
мониторинг занятости учащихся класса. 

12.4.  Провести до 31.10.2022 года единые классные часы «Школа 
безопасности», включив для рассмотрения следующие вопросы: 

 повторение ПДД: соблюдение правил дорожного движения и ТБ 
безопасности на дорогах во время летних каникул; 

 правила безопасного поведения и ТБ на водоемах в период осенних 

каникул; 

 осенний травматизм; 

 инструктаж по террористической безопасности; 

 инструктаж о недопустимости курения, употребления психоактивных 
веществ и использования пиротехнических средств; 

 правила поведения детей и подростков в общественных местах; 

 правила поведения детей и подростков на железнодорожных вокзалах и 

близ железнодорожных путей; 

 соблюдение правил пожарной безопасности; 

 соблюдение закона Краснодарского края № 1539 в каникулярное время 

(под подпись); 
12.5. Отчет о проведении мероприятий, посвященных «Дню народного 

Единства», план осенней занятости и выписку из протоколов родительских 
собраний сдать до 03.11.2021 года зам. директора И.А. Павленко. 

12.6. Организовать уборку закрепленных кабинетов 31.10.2022 г.  Сдать 

на проверку дежурному администратору. 
12.7. Незамедлительно информировать администрацию МАОУ СОШ № 66 

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей, в период 
осенних каникул. 

13. Зам. директора Чиж Н.Н., ответственному за безопасность педагогу-
организатору Наймановой Э.М.  усилить охрану зданий и сооружений, 

подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на 
территорию и в здания школы. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор МАОУ СОШ № 66      М.Н.Захарова 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение 1 
к приказу 21.10.2022 № 1029 

 
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ШВР МАОУ СОШ № 66 

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период 
осенних каникул 2021 -2022 учебного года 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки 
исполнения 

Исполнители 

1.  Организационно-информационная работа 

1. Обновление  информационных стендов для 
детей и родителей 

25.10.2022 Старшая вожатая 

2. Проведение анкетирования учащихся «Как я 

хочу провести осенние каникулы» 

27.10.2022 Педагоги-

психологи  

3. Размещение информации о мероприятиях в 
период осенних каникул в средствах массовой 

информации, в том числе на сайте МАОУ 
СОШ №66 

до 
23.10.2022 

Зам.директора, 
классные 

руководители 

4. Проведение родительских консультаций с 

целью обеспечения безопасности детей в 
каникулярный период 

до 

27.10.2022 

Зам.директора 

Павленко И.А.,  
классные 

руководители 
2.Основные  направления  деятельности  по  отдыху, оздоровлению  и  занятости  

1. Организация работы спортивных площадок, 
спортивных залов   

01.11.2022-
03.11.2022 

Руководитель МО 

2. Организация занятости детей и подростков в 
клубах и кружках, организациях 
дополнительного образования 

01.11.2022-
03.11.2022 

Заместитель 
директора, советник 
директора по 

воспитательной 
работе. 

3. Организация работы кружков и секций в 
организациях дополнительного образования  

01.11.2022-
03.11.2022 

 Советник 
директора по 
воспитательной 

работе, старшая 
вожатая 

4. Проведение  развлекательно-познавательных 
программ, викторин, праздников, концертов 

01.11.2022-
03.11.2022 

Заместитель 
директора, советник 
директора по 

воспитательной 
работе, старшая 

вожатая, классные 
руководители, 

учителя физической 
культуры и учителя 

технологии 

5. Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних подростков 

По плану Социальный 
педагог  

 

Приложение 2 



к приказу 21.10.2022 № 1029 
 

 
График работы советника директора по воспитательной работе  

МАОУ СОШ № 66 
                         на период осенних каникул 2022 - 2023 учебного года 

 
 

 

 
 

 
Директор МАОУ СОШ № 66     М.Н.Захарова 
 

 

Дата Врем
я  

 

Наименован
ие 

мероприяти
я 

Форма 
мероприяти

я 

Место 
проведения 

Ответственный 

 Вторник  

   
 

 10.00 

-13.00  
 

Игра-

соревнование  
«Дары 

осени» 
Мастер класс 

«День 
Народного 

единства» 

Праздничное 

мероприятие 

Читальный 

зал 
библиотеки 

МАОУ 
СОШ № 66  

Бычкова Н.В. 

Среда    
10.00-

13.00 

Акция 
«Единство 

разных»». 

Праздничное 
мероприятие 

Актовый 
зал 

МАОУ 
СОШ № 66  

 Якуба О.М. 

Четверг 

 

 10.00 

-13.00  
 

 
 

 
 

Акция  «Мы 

вместе». 

Праздничное 

мероприятие 

Актовый 

зал 
МАОУ 

СОШ № 66  

Найманова Э.М. 



Приложение 3 
к приказу 21.10.2022 № 1029

  
                                                            График работы  

КОМПЬЮТЕРНЫХ КАБИНЕТОВ 

                         на период осенних каникул 2022 - 2023 учебного года 

 

 

Дни работы 

 

 

Время работы 

 

Ответственный учитель 

 Вторник  
  

9 
00

 – 12 
00          каб.№16

  Шафиева Л.С 

Среда  
 

9 
00

 – 12 
00          каб.№16

 Танцура А.И. 

Четверг 9 
00

 – 12 
00          каб.№16

 Шафиева Л.С 

 

 
 

 
    Директор МАОУ СОШ № 66                М.Н.Захарова 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Приложение 4 
к приказу 21.10.2022 № 1029 

 
 

График работы библиотеки МАОУ СОШ №  66 
                         на период осенних каникул 2022 - 2023 учебного года 

 
 

 

 
 

 
Директор МАОУ СОШ № 66     М.Н.Захарова 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

Дата Врем
я  

 

Наименован
ие 

мероприяти
я 

Форма 
мероприяти

я 

Место 
проведения 

Ответственный 

 Вторник  

   
 

 10.00 

-13.00  
 

День детской 

книги  
 

Обзор у 

книжной 
выставки 

Читальный 

зал 
библиотеки 

МАОУ 
СОШ № 66  

Бондаренко Н.И. 

Среда    

10.00-
13.00 

«Любимых 

книг 
любимые 

герои» 

Обзор у 

книжной 
выставки. 

Читальный 

зал 
библиотеки 

МАОУ 
СОШ № 66  

Бондаренко Н.И. 

Четверг 

 

 10.00 

-13.00  
 

 
 

 
 

Игра –

путешествие: 
«Остров 

книжных 
сокровищ» 

Праздничное 

мероприятие 

Читальный 

зал 
библиотеки 

МАОУ 
СОШ № 66  

Бондаренко Н.И. 



Приложение 5 
к приказу 21.10.2022 № 1029 

  
  

ГРАФИК РАБОТЫ ПЕДАГОГА-ПСИХОЛОГА 
на период осенних каникул 2022- 2023 учебного года. 

 

                                                                                                            

 
 
 

Директор МАОУ СОШ № 66     М.Н.Захарова 
 

 
 

 

  

 
День недели 

 

 
Часы работы 

 
Ответственный 

 
Вид работы 

 Вторник    
 

10:00 -14:00 Козенко Т.С. Консультирование 
учащихся. 

Тренинг   

Среда 10:00-14:00 Саидова Г.А. Консультационный 
день. Тренинг 

Консультирование 
педагогов и 

родителей 

Четверг 09:00 -13:00 Дерябина Е.В. Консультационный 
день. 

Тренинг 



 
 

Приложение 6  
к приказу 21.10.2022 № 1029 

  
    ГРАФИК РАБОТЫ СОЦИАЛЬНОГО ПЕДАГОГА 

                          на период осенних каникул 2022-2023 учебного года. 

 

День недели Часы работы Ответственный Вид работы 

Вторник 
01.11.2022 

09:00 – 14:00  
КозловаТ.Н. 

Работа с методической 
литературой. 

Консультирование 
родителей. 

Среда 

02.11.2022 
 

09:00 – 14:00  

Исаева Н.В. 

Взаимодействие со 

службами города по 
рабочим вопросам. 

Обмен опытом с 
коллегами из других 

школ. 

Четверг 
03.11.2022 

 

09:00 – 14:00 Исаева Н.В. Консультационный 
день. 

Консультирование 
учителей. Работа с 

документами. 

 
 

 
 

Директор МАОУ СОШ № 66     М.Н.Захарова 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

  



 
 

Приложение 7 
к приказу 21.10.2022 № 1029  

 
ГРАФИК РАБОТЫ кружков  

 
                                на период осенних каникул 2022 - 2023 учебный год. 

 

Кружок День недели Время 
работы 

Место проведения Ответственный 

Музейный 
клуб 

«Память» 

Вторник 13:00-
13:40 

Актовый зал Старшая 
вожатая  

Никонова К.С. 
 

среда Школьный музей 

им. К.В. Шпака 

Школьный 
отряд «ЮИД» 

Четверг 
 

12:50-
13:30 

 
Новый актовый зал 

 «Школа 
безопасности» 

Четверг 
 

11.05-
11.45 

Новый актовый зал 

Волонтерский  

Отряд «3Д» 

Среда  Кабинет №13 Якуба О.М. 

 
 

 
 

Директор МАОУ СОШ № 66     М.Н.Захарова 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
  



 
Приложение 8  

к приказу 21.10.2022 № 1029 
  

 
    ГРАФИК РАБОТЫ СОЦИАЛЬНОГО ПЕДАГОГА 

Антинаркотический волонтерский отряд «Шок» 
на период осенних каникул 2022-2023учебного года 

 

Козлова  Т.Н. 

 

День недели Часы работы Ответственный Вид работы 

Вторник  
01.11.2022 

 

09:00 – 11:00  
Козлова Т.Н. 

Агитационная работа 

Вторник 
02.11.2022 

 

09:00-11:00  
Козлова Т.Н 

Просмотр фильма. 
Обсуждение. 

Среда 
03.11.2022 

09:00 – 11:00 
 

 

 
Козлова Т.Н 

Распространение 
листовок. 

Мероприятие. 

 
                                                                                                  

 
 

Директор МАОУ СОШ № 66     М.Н.Захарова 
  



 
 

Приложение 8 
к приказу 21.10.2022 № 1029 

 
                                              ГРАФИК РАБОТЫ  

                                             спортивных кружков  
                              на период осенних каникул 2022-2023 учебного года 

                                                                                                       

День недели Часы работы Кружок Ответственные 

Вторник 13.00-14.00 Самбо  Пивень Д.Н. 

Среда 13.00-14.00 Футбол Фофанов А.В. 

Четверг  13.00-14.00 Волейбол Жлобицкая А.А. 

                                                                                                       
 

Вечерняя площадка «Смена» 
                                                                                                       

День недели Часы работы Ответственные 

Вторник 14:00-19:00 Здрок В.А. 

Среда  14:00-19:00 Щербакова А.С 

Четверг 14:00-19:00 Фофанова С.Г. 

                                                                                                       
 

 
 

 
   Директор МАОУ СОШ № 66             М.Н.Захарова 

                                                                                            
 


